SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA QUE SEJA INSTALADO UM CONTAINER
PARA COLETA DE LIXO SELETIVA NA RUA JOSE
VIEIRA DA CUNHA E SILVA ESQUINA COM A RUA
FRANCISCO LOURENÇO, AO LADO Nº 191 NA VILA
SÃO JORGE

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que a Secretaria Municipal de Obras ou

do Meio Ambiente providencie a instalação de um container para coleta de lixo seletiva

na Rua Francisco Lourenço ao lado do numero 191, próximo esquina da com a Jose

Vieira da Cunha e Silva.

Tal indicação prende-se ao fato de que conforme

reclamações de moradores vizinhos e constatação no local por este vereador, nas

imediações esta sempre cheio de sujeira e entulho, onde os moradores não respeitam os

dias e horários de coleta, demonstrando desídia, desleixo dos moradores, deixando

nossa cidade feia e com riscos de infestações de insetos e dengue.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal do Obras ou do

Meio Ambiente/ Departamento de Controle Urbano, que  instale um container para

coleta de lixo seletiva na Rua Francisco Lourenço ao lado do numero 191, próximo

esquina da com a Jose Vieira da Cunha e Silva.

                                    SALA DAS SESSÕES, em 20 de outubro de 2014.

                                                SARGENTO VALMIR DIONIZIO
                                             Vereador – PSC

                                                O Ser Humano em primeiro lugar.